
čj.  ZÁPIS

z     25. zasedání Zastupitelstva městyse Dolní Bukovsko,  
konaného dne 7. prosince 2021 od 18.00 hodin

v     sále kulturního domu v     Dolním Bukovsku  

Přítomni: Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Božena Janečková, Jiří Brčák, Ing. Jan Svoboda,
Mgr. Anna Šubrtová, Ing. Jan Němec, Jan Kohout (příchod v 18.30 hod.), Ing. Jan Bořuta,
Tomáš Pavlásek, Jaromír Klika, František Mazanec. 

Omluveni: Zdeněk Tůma, Ing. Jan Zasadil, JUDr. Eva Bartošová.
Ověřovatelé zápisu: Petr Malecha, Mgr. Anna Šubrtová.
Zapisovatel: Jana Pirasová.
Hosté:  dle PL.

PROGRAM JEDNÁNÍ

1. Zahájení
2. Určení ověřovatelů zápisu jednání zastupitelstva městyse
3. Určení zapisovatele jednání
4. Kontrola usnesení z minulého zasedání
5. Dotazy a informace k činnosti rady městyse
6. Schválení zhotovitele ČOV Horní Bukovsko
7. Schválení rozpočtu městyse na rok 2022
8. Schválení rozvojového plánu městyse na roky 2021-2030
9. Schválení Plánu obnovy vodohospodářské majetku městyse
10. Majetkové záležitosti – prodej, směna obecního majetku
11. Různé – připomínky, dotazy a interpelace zastupitelů městyse
12. Závěr

Projednáno:

1. Zahájení 
Starostka Mgr. Ivana Makovičková zahájila jednání v 18,10 hodin, přivítala přítomné, konstatova-
la, že je přítomno 11 zastupitelů a zasedání je usnášeníschopné. K navrženému programu nebyly
připomínky a starostka dala hlasovat o jeho schválení.
Návrh usnesení: zastupitelstvo  městyse Dolní  Bukovsko schvaluje  program 25.  zasedání  ZM
Dolní Bukovsko.
Hlasování: 11 pro (Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Božena Janečková, Tomáš Pavlásek, Jiří Brčák, 
Ing. Jan Svoboda, Mgr. Anna Šubrtová, Ing. Jan Němec, Ing. Jan Bořuta, Jaromír Klika, František Mazanec), 0 proti /
0 se zdržel.  
Usnesení č. 211/25 bylo schváleno.

2.  Určení ověřovatelů zápisu jednání ZM
Ověřovateli zápisu určila starostka zastupitele Petra Malechu a Mgr. Annu Šubrtovou.

3. Určení zapisovatele jednání
Zapisovatelkou jednání předsedající určila p. Janu Pirasovou.

4.  Kontrola usnesení z minulého zasedání
Starostka provedla kontrolu plnění usnesení z minulého jednání. Dle usnesení nebyla zatím uza-

25. jednání Zastupitelstva městyse Dolní Bukovsko dne 7.12.2021

- 1 -



     vřena smlouva na prodej pozemku v kú Popovice, neboť zájemce zatím neplnil podmínky koupě
     pozemku, avšak avizuje, že brzy splní a o pozemek stále jeví zájem. Ostatní usnesení byla splně
     na.
    
5.  Dotazy k činnosti RM

Starostka se omluvila, že nedopatřením nebyl dosud zastupitelům zaslán zápis z posledního jedná-
     ní RM. S průběhem jednání zastupitele tedy seznámila ústně a vyzvala je k dotazům k činnosti
     RM. Tyto nebyly.

6.  Schválení zhotovitele ČOV HB 
     Na výzvu byly do výběrového řízení předloženy tři nabídky. Po zhodnocení nabídek byla vybrána
     firma s nejvýhodnější nabídkovou cenou, a to firma SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný zá-
     vod Dopravní stavby JIH, Pražská tř. 495/58, České Budějovice, IČ 48035599 s nabídkovou ce-
     nou 5 498 542,31 Kč bez DPH. Provozování ČOV je pro městys ekonomickou činností a DPH
     bude při realizaci uplatněna.
     Návrh usnesení: zastupitelstvo městyse Dolní Bukovsko schvaluje zhotovitelem akce „ČOV
     Horní Bukovsko“ firmu SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby JIH,
     Pražská tř. 495/58, České Budějovice, IČ 48035599 s nabídkovou cenou 5 498 542,31 Kč bez
     DPH.

Hlasování: 11 (Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Božena Janečková, Tomáš Pavlásek, Jiří Brčák, 
Ing. Jan Svoboda, Mgr. Anna Šubrtová, Ing. Jan Němec, Ing. Jan Bořuta, Jaromír Klika, František Mazanec), 0 /0.  
Usnesení č. 212/25 bylo schváleno.

7.  Schválení rozpočtu na rok 2022
     a) Zastupitelé byli seznámeni s návrhem Střednědobého výhledu městyse na roky 2022-2025.
     Návrh usnesení: zastupitelstvo městyse Dolní Bukovsko schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu
      městyse Dolní Bukovsko na roky 2022-2025..

 Hlasování: 10 (Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Božena Janečková, Tomáš Pavlásek, Jiří Brčák, 
 Ing. Jan Svoboda, Mgr. Anna Šubrtová, Ing. Jan Bořuta, Jaromír Klika, František Mazanec), 0/ 1 (Ing. Jan
 Němec).  
 Usnesení č. 213/25 bylo schváleno.
Dále starostka seznámila zastupitele s výší zůstatků finančních prostředků na účtech městyse

      - zůstatky na běžných účtech – 19 541 208 Kč
      - zůstatky na účtech fondů – 3 255 187 Kč. 

b) Zastupitelé projednali návrh rozpočtu na rok 2022. Návrh rozpočtu byl před projednáváním
     zveřejněn od 19.11.2021. Rozpočet je vytvořen jako schodkový s celkovou výší příjmů 43 263 tis.
     Kč, výdajů 49 797 tis. Kč a rozpočtovaným schodkem 6 533 Kč. 

V 18,30 hod. se na jednání dostavil Jan Kohout.
K návrhu rozpočtu měl připomínky Ing. Němec, který vyjádřil nesouhlas s plánovaným schod

      kem, nemělo by se tolik investovat. Starostka reagovala, že má k dispozici bezúročnou půjčku ze 
      SMO Bukovská voda a přijde jí nesmyslné půjčky nevyužít, obzvláště s přihlédnutím k faktu, že 
      téměř všechny investice jsou nezbytné a není na co čekat. U většiny investic se budeme ucházet o
      dotaci.   Po diskusi k návrhu dala starostka hlasovat o jeho schválení.

Návrh usnesení: zastupitelstvo městyse Dolní Bukovsko schvaluje  rozpočet na rok 2022 jako
schodkový. Celkové příjmy rozpočtu jsou 43 264 tis. Kč, výdaje 49 797 tis. Kč a rozpočtovaný
schodek 6 533 tis. Kč. Schodek bude kryt z prostředků na BÚ městyse. Součástí schváleného roz-
počtu je rozpočet Sociální fondu a Fondu obnovy a oprav vodohospodářského majetku. Závazný-
mi ukazateli rozpočtu jsou celkové příjmy a výdaje, financování a neinvestiční příspěvek zřízené
PO ZŠ a MŠ Dolní Bukovsko ve výši 2 900 tis. Kč. Současně zastupitelstvo pověřuje RM ke
schvalování rozpočtových opatření týkajících se dotací vždy, a ostatních RO do výše 500 tis. Kč.
Hlasování: 10 (Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Tomáš Pavlásek, Jiří Brčák, Jan Kohout, Ing. Jan Svobo-
da, Ing. Jan Bořuta, Božena Janečková, František Mazanec, Mgr. Anna Šubrtová), 1 (Ing. Jan Němec) / 1 (Jiří Brčák).

25. jednání Zastupitelstva městyse Dolní Bukovsko dne 7.12.2021

- 2 -



Usnesení č. 214/25 bylo schváleno. 
Zastupitelé  projednali  návrh rozpočtových opatření  č.  29-32. RO č.  29 řeší  navýšení rozpočtu
v příjmech o neočekávané příjmy zejména v oblasti daňových příjmů a jejich užití pro pokrytí ne-
očekávaných výdajů. RO č. 30 řeší přesun nevyužitých rozpočtovaných prostředků na stavební
úpravy KD na dokrytí nákladů na akci „ Nástavba ZŠ“. RO č. 31 je navýšení v příjmech o 677 tis.
Kč jako dar od firmy Heluz na financování akce „Lékařský dům“. RO č. 32 řeší přesun nevyuži-
tých rozpočtovaných prostředků na stavební úpravy KD na pokrytí nákladů na opravu asfaltového
povrchu u požární zbrojnice a zbudování chodníků u vodárny.
Návrh usnesení: zastupitelstvo městyse Dolní Bukovsko schvaluje rozpočtová opatření č. 29-32.
Hlasování: 12 (Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Božena Janečková, Tomáš Pavlásek, Jiří Brčák, Jan 
Kohout, Ing. Jan Svoboda, Mgr. Anna Šubrtová, Ing. Jan Němec, Ing. Jan Bořuta, Jaromír Klika, František Mazanec),
0 / 0.  
Usnesení č. 215/25 bylo schváleno. 

Na jednání městyse se dostavili zájemci o koupi domu čp. 33 V Hradu, kteří uvedli, že nabízená
cena je pro příliš vysoká a nabízí za koupi částku 4 mil. Kč. Starostka uvedla, že se zatím nekloní
k řešení prodat dům za každou cenu, městys zatím s prodejem nepospíchá a zastupitelé nejsou
v případě prodeje jednotní, ale že nabídku bere na vědomí.
Prodej je svěřen realitní kanceláři.

8.  Rozvojový plán městyse
Zastupitelé byli seznámeni s Rozvojovým plánem městyse na roky 2021-2030, který musí mít

     městys zpracován pro případné žádosti na investiční akce.
Návrh  usnesení: zastupitelstvo  městyse  Dolní  Bukovsko  schvaluje  Rozvojový  plán  městyse
Dolní Bukovsko na období 2021-2030.
Hlasování: 12 (Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Božena Janečková, Tomáš Pavlásek, Jiří Brčák, Jan 
Kohout, Ing. Jan Svoboda, Mgr. Anna Šubrtová, Ing. Jan Němec, Ing. Jan Bořuta, Jaromír Klika, František Mazanec),
0 / 0.  
Usnesení č. 216/25 bylo schváleno. 

9. Plán investic pro vodovod a kanalizaci v Dolním Bukovsku a osadách pro rok 2022
Starostka seznámila  zastupitele  s návrhem Plánu investic  pro vodovod a kanalizaci  v Dolním  

     Bukovsku a osadách, který zahrnuje odstranění havarijního stavu vodovodu a kanalizace v ul.
     Růžová a U Cihelny, rekonstrukci ul. J.Koláře, zbudování ČOV Horní Bukovsko a ČOV
     Radonice a další dílčí opravy a rekonstrukce.
     Návrh usnesení: zastupitelstvo městyse Dolní Bukovsko schvaluje Plán investic pro vodovod
     a kanalizaci v Dolním Bukovsku a osadách pro rok 2022.
     Hlasování: 12 (Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Božena Janečková, Jiří Brčák, Ing. Jan Svoboda, Mgr.
      Anna Šubrtová, Ing. Jan Němec, Jan Kohout, Ing. Jan Bořuta, JUDr. Eva Bartošová, Tomáš Pavlásek, Jaromír Klika),

 0 / 0.  
Usnesení č. 217/25 bylo schváleno. 

10. Majetkové záležitosti
a) Zastupitelé projednali možnost rekonstrukce atletického oválu na sportovním hřišti. Vzhledem

     k finanční náročnosti akce bude žádáno o dotaci a akce bude realizována pouze při přiznání dotace
     na spolufinancování. 

Návrh usnesení: zastupitelstvo městyse Dolní Bukovsko schvaluje  podání žádosti  o dotaci na
     akci „Rekonstrukce atletického oválu Dolní Bukovsko“.
     Hlasování: 11 (Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Božena Janečková, Jiří Brčák, Ing. Jan Svoboda, Mgr.
      Anna Šubrtová, Jan Kohout, Ing. Jan Bořuta, JUDr. Eva Bartošová, Tomáš Pavlásek, Jaromír Klika),  0 / 1 (Ing. Jan
      Němec).   

25. jednání Zastupitelstva městyse Dolní Bukovsko dne 7.12.2021

- 3 -



Usnesení č. 218/25 bylo schváleno. 
b) Zastupitelé byli informováni o předložení Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace

     č. 62/VZ/2021 týkající se komplexní rekonstrukce ul. J. Koláře, která byla předložena Správou
     a údržbou silnic Jihočeského kraje, České Budějovice. Soutěž bude realizovat SÚS JčK.
     Návrh usnesení: zastupitelstvo městyse Dolní Bukovsko schvaluje zadávací dokumentaci pro
     veřejnou zakázku Komplexní rekonstrukce ul. J. Koláře, kterou bude realizovat SÚS JčK.
     Hlasování: 12 (Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Božena Janečková, Jiří Brčák, Ing. Jan Svoboda, Mgr.
      Anna Šubrtová, Jan Kohout, Ing. Jan Bořuta, JUDr. Eva Bartošová, Tomáš Pavlásek, Jaromír Klika, Ing. Jan Němec),
      0/ 0.   

Usnesení č. 219/25 bylo schváleno. 
     c) opětovně je potřeba schválit Plán společných zařízení pro kú Popovice, neboť došlo k jeho
     doplnění ve smyslu pořízení vyjádření dotčených orgánů a schválení ZM by mělo být posledním 
     logickým krokem v celé proceduře. 
     Návrh usnesení: zastupitelstvo městyse Dolní Bukovsko schvaluje Plán společných zařízení pro
     kú Popovice u Dolního Bukovska.
     Hlasování: 12 (Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Božena Janečková, Jiří Brčák, Ing. Jan Svoboda, Mgr.
      Anna Šubrtová, Jan Kohout, Ing. Jan Bořuta, JUDr. Eva Bartošová, Tomáš Pavlásek, Jaromír Klika, Ing. Jan Němec),
      0/ 0.   

Usnesení č. 220/25 bylo schváleno. 
d) Starostka seznámila zastupitele s Plánem pro provedení inventury a inventarizace majetku,
pohledávek a závazků k 31.12.2021.
Návrh usnesení: zastupitelstvo městyse Dolní Bukovsko schvaluje Plán pro provedení inventury
a inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31.12.2021.

     Hlasování: 12 (Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Božena Janečková, Jiří Brčák, Ing. Jan Svoboda, Mgr.
      Anna Šubrtová, Jan Kohout, Ing. Jan Bořuta, JUDr. Eva Bartošová, Tomáš Pavlásek, Jaromír Klika, Ing. Jan Němec),
      0/ 0.   

Usnesení č. 221/25 bylo schváleno. 
e) Starostka informovala zastupitele
- o možnosti a záměru získání dotací na opravu kapličky sv. Jana Nepomuckého na náměstí a na

opravy pietního místa (místní hřbitov).
- ke stavebním úpravám KD byla podána žádost o stavební povolení na Stavební úřad.
- o zadání zpracování územní studie na projekt ZTV Padělky II.
- úprava polní cesty v Sedlíkovicích byla dokončena a vyfakturována.
- předání stavby „Nástavba budovy ZŠ“ bylo zahájeno v řádném termínu a chybějící nedodělky a

vícepráce budou kompenzovány ze strany zhotovitele. 
 

10.  Různé – připomínky, dotazy a interpelace zastupitelů městyse
     a) p. Janečková má dotaz ke kácení lesa na Horní Bukovsko – starostka vysvětlila, že je postupo-
     váno dle dohody a dle zadání s obecním hajným.

11.  Závěr
Paní starostka poděkovala zastupitelům za účast a práci v zastupitelstvu, všem přítomným popřála

klidné Vánoce a hodně štěstí a zdraví v roce 2022 a v 19,45 hod.  zasedání ukončila.

Zapsala: Jana Pirasová, 9.12.2021.

Ověřovatelé zápisu:
Petr Malecha Mgr. Anna Šubrtová

25. jednání Zastupitelstva městyse Dolní Bukovsko dne 7.12.2021

- 4 -


